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Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Montagabend nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung.  
Interessenten können eine gedruckte Liste kostenfrei anfordern. Telefonisch können keine Auskünfte  
über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In diesem 
Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und Ihrer Telefon-
nummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht 
ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.  
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des nächsten Kataloges benutzen  
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß 
sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der 
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissen-
schaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der 
militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). 
Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter 
diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer und Frank Thernes
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

System: www.pleach.de – Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise

23.10.2017	 15 - 16:30 Uhr 
in unseren Geschäftsräumen  
Süderstrasse 282.

Besichtigung und Auktion

Keine Besichtigung während der Auktion

23.10.2017	 ab 17 Uhr 
in unseren Geschäftsräumen  
Süderstrasse 282.

Besichtigung Auktion



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 7,50 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen
1.  Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2.  Die Mindeststeigerung beträgt 

3.  Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4.  Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird 
nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter 
dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem 
Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, 
oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, 
außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den 
Einlieferer zurückzukaufen.

6.  Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7.  Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten 
abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden 
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, 
Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8.  Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene 
Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen 
zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den 
Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9.  Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner 
Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet 
der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % 
Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10.  Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit 
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies 
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Reklamationen 
sind bei gebrauchter Ware grundsätzlich ausgeschlossen. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als 
Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, 
da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten sind sorgfältig 
geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und Edelsteine 
an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend unserer 
Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, Reparatur oder 
Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11.  Begründete Beanstandungen müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware schriftlich eingereicht werden. Bei Kunden, die auf 
Vorkasse kaufen, endet die Reklamationsfrist spätestens 1 Monat nach der Auktion. Lots, Sammlungen, Posten und Partien sind von 
einer Reklamation ausgeschlossen. Bei Lots usw. verstehen sich Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht 
ausdrücklich gesagt ist. Für Fehler haftet der Versteigerer nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Dieses gilt auch für die persönliche 
Haftung der Angestellten sowie der Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Versteigerers.

12.  Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft.  
Wir behalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

13.  Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
14.  Erfüllungsort und Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr sowie für das Mahnverfahren ist Hamburg. Es gilt ausschließlich 

deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
15.  Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, 
gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

16.  Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form auch für den Nachverkauf. Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine 
Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

17.  Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches 
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der 
Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten 
oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

18.  Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten 
kommt.

19.  Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

Stand: 10-2017



Auktionsauftrag / Bid Form
139. Auktion - Oktober 2017

Meine
Kundennummer:
My client code:

3    3    3 
Bitte stets angeben, siehe Adressaufkleber !
Please always state, see address label !

    Karl-Heinz Cortrie GmbH
    Süderstrasse 282

 20537 Hamburg

Name:

Straße / Street:

PLZ + Ort / ZIP + City:

EC VAT Nr.:

 Privat / Home:

 Büro / Office:

Zu obiger Versteigerung wollen Sie bitte die nachfolgend
verzeichneten Katalognummern interessenwahrend zu den
angegebenen Limitpreisen zzgl. Aufgeld und ggfls. MwSt.
für mich ersteigern.
Es gelten die im Katalog abgedruckten Auktionsbedingungen.

Please bid on my behalf for the following lots up to the prices
stated below, according to the conditions of sale printed in
the catalogue.

Bitte überschreiten Sie die angegebenen Gebote im
Bedarfsfall um ca. / You are authorized to increase the
mentioned bids, in case of need, by

Fax:
10 % 20 %  _____ %

e-mail:
Gesamtzuschlag (ohne Aufgeld) max. ca. / Total limit
(without surcharge) not to exceed   € _____________

Datum / Date:
Durch Festsetzung des Gesamtzuschlagpreises haben
Sie die Möglichkeit, beliebig viele Lose zu bebieten !

Unterschrift:
Signature:

Fixing total limit allows bids for as many lots as liked !

Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro

Ersatzgebote bitte eindeutig kennzeichnen.
Bestens Gebote werden nicht akzeptiert. Bitte die Summe bieten, die Sie auch als Saalbieter bieten würden.

Please check your bids. Alternative bids should be clearly indicated by inserting “or” between lot numbers.
“Buy bids” are not accepted. Please state your maximum bid.

Pro-forma invoice will be sent to clients after sale. On receipt of payment lots will be forwarded.

Karl-Heinz Cortrie GmbH
Tel: +49-40-219 06 52-0  Fax: +49-40-219 06 52-29  mail@cortrie.de



219 Lose

6001 Hochwertiger Turmalin von 8,15ct, mit Zertifikat

Ca. 14 × 10 × 8mm, kräftiges Rot, kleine natürliche kristalline Einschlüsse.
Der Stein wird mit gemmologischem Zertifikat geliefert, momentaner
Marktpreis ca. 900€.

200 € - 500 € *

6002 Taschenuhr: seltene Art Nouveau Gold/Emaille Damensavonnette an

hochwertiger 18K Goldkette

Uhr ca. Ø30mm, ca. 23,5g, 14K Gold, Roségold, florales Jugendstilrelief auf
beiden Deckeln, schauseitig emailliert, alle 3 Deckel aus Gold,
Zylinderhemmung, gangbar, jedoch reinigungsbedürftig, einwandfrei
erhaltenes Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, dazu hochwertige lange 18K
Goldkette mit einem Gewicht von ca. 12,5g, minimale Fehlstelle in der
Emaille, seltenes Jugendstilobjekt.

450 € - 850 €

6003 Chatelaine: äußerst dekorative, zweifarbige Gold-Chatelaine einer

Omega Art déco Frackuhr, Omega ca. 1925

Ca. 12cm lang, ca. 14g, 14K Gold, zweifarbig gearbeitet, besonders schöne
Ausführung mit Omega-Symbol in der Kartusche, sehr guter Zustand.

350 € - 500 €

6004 Armbanduhr: goldene Damenuhr Marke Para, vintage, new-old-stock

Ca.18cm lang, ca. 32g, 14K Gold, Handaufzug, Schweizer Hersteller, Marke
Para, funktionstüchtig und in ungetragenem Zustand.

580 € - 750 €

6005 Armbanduhr: feine, automatische Damenuhr ETERNAMATIC, new-old-

stock, 14K Gold

Ca.17cm lang, ca. 34,5g, 14K Gold, Automatikwerk, funktionstüchtig und in
ungetragenem Zustand.

650 € - 850 €

6006 Armbanduhr: Herrenarmbanduhr Gruen Verithin, Gold, 30er Jahre

Ca.22x34mm, gewölbtes Originalgehäuse aus 14K Gold, Handaufzug,
17Steine, Veri-Thin-Patent, originales Zifferblatt mit originalem
Diamantbesatz, komplett signiert, altes Lederarmband mit 14K Stiftschließe,
revisionsbedürftig.

150 € - 350 €



6007 Armbanduhr: Art déco Damenuhr aus Platin, reichhaltiger

Diamantbesatz, Marke Tavannes, 30er Jahre

Ca. 15 × 36mm, ca. 18,5g, Gehäuse aus Platin, schauseitig mit reichhaltigem
Diamantbesatz, Handaufzug, ovales Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Metall-
Flexarmband, gangbar, jedoch Service empfohlen.

300 € - 600 €

6008 Kette/Collier: außergewöhnliches vintage Granatcollier, feine

Goldschmiedearbeit

Ca. 46,5cm lang, ca. 7,8g, 14K Gold, fein gearbeiteter Reif mit 6
Granatanhängern von jeweils ca. 11 × 9mm, die beweglich auf dem Reif
montiert sind, sehr schöner dunkelroter Granat, Handarbeit.

200 € - 400 €

6009 Armband: ausgesprochen schönes vintage Granatarmband in 14K

Rotgold, massive und hochwertige Goldschmiedeanfertigung

Ca. 19,5cm lang, ca. 8mm breit, ca.14g, 14K Rotgold, feuriger, dunkelroter
Granat, hochwertige Karabinerschließe.

200 € - 400 €

6010 Ring: feiner, ehemals teurer Goldschmiedering mit sehr schönem

Saphir von ca. 2,5ct und hochwertigem Brillantbesatz

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 7,5g, 14K Gold, Handarbeit, mittig ein
Saphircabochon von sehr schöner Qualität, ca. 2,5ct, auf den Schultern 16
feine Brillanten.

350 € - 750 €

6011 Ohrringe: exquisite Goldschmiede-Ohrringe mit feinstem Steinbesatz,

vermutlich Ceylon-Saphire

Ca. 2cm lang, ca. 7g, 18K Gold, Handarbeit von sehr hoher Qualität,
2-reihig, bogenförmig besetzt mit Saphiren von sehr hoher Qualität,
vermutlich Ceylon Saphire, zusammen ca. 2ct, dazwischen kleine weiße
Brillanten, sehr schöne Goldschmiedearbeit.

400 € - 800 €

6012 Brosche: vintage Grandel-Schmuck, Handarbeit Süddeutschland

Ca. 66 x 13mm, 8g, 14K Gold, Grandel in Eichenlaub-Motiv gefasst
(Grundform: Herz), hochwertige Handarbeit, Meisterpunze ASH.

100 € - 250 €

6013 Brosche: dekorative vintage Diamantbrosche

Ca. 40 × 36mm, ca. 7g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, teilweise in
Weißgold gearbeitet, besetzt mit 6 Perlen sowie 4 kleinen Diamanten,
vintage Handarbeit.

120 € - 200 €



6014 Brosche mit Perlen und Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit feiner

Qualität

Ca. Ø32mm, ca. 8,1g, 14K Gold, besetzt mit 12 kleinen Zuchtperlen,
dazwischen kleine Diamanten, Perlen Øca. 4mm, guter Zustand.

120 € - 250 €

6015 Kette/Brosche: Konvolut Perlenschmuck, vintage

Bestehend aus einer Brosche von ca. Ø33mm, ca. 6,2g, 18K Weißgold,
filigrane Handarbeit, besetzt mit insgesamt 7 Zuchtperlen von ca. Ø6mm
sowie zahlreichen kleinen Smaragden, rückseitig Broschierung, eine
Perlenkette ca. 47cm lang, Perlen Øca. 7mm, einzeln geknotet, hochwertiger
Karabinerverschluss aus 18K Gelbgold, außerdem 2 Kunstperlen-Einhänger
mit Goldmontierung.

130 € - 350 €

6016 Taschenuhr: französische Lepine mit Viertelstunden-Repetition,

Frankreich um 1820

Ca. Ø45mm, ca. 53g, 18K Rotgold, Zylinderhemmung, Repetition der
Stunden und Viertelstunden, silbernes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger,
Repetition funktionstüchtig, Gangwerk überholungsbedürftig.

900 € - 1.200 €

6017 Kette: Vintage Akoya-Perlenstrang sehr feiner Qualität

Ca. 42cm lang, einzeln geknüpft, 55 Akoyaperlen von ca. Durchmesser
7-7,5mm, hervorragender Lüster.

300 € - 400 €

6018 Armbanduhr: dekorative, vintage Spangenuhr der Marke "Ernest

Borel", vermutlich um 1960

Ca. 11mm breit, vergoldet, beidseitig aufklappbare Spangen, Handaufzug,
aufklappbarer Deckel über der Uhr, gangbar.

100 € - 250 €

6019 Ring: vintage Goldschmiedering mit feinem Saphir, Markenschmuck

von Niessing

Ca. Ø20mm, RG64, ca. 6,5g, 14K Gold, ca. 5,5mm breit, schauseitig ein
facettierter Saphir von ca.0,4ct, massive vintage Handarbeit.

250 € - 350 €

6020 Ring: klassischer, massiver Bandring mit schönem Cat's Eye Beryll

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 8,9g, 18K Gold, massive, im Verlauf gearbeitete
Schiene, Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt mit einem ovalen Cat's Eye Beryll
von ca.1ct, solide vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €



6021 Kette: Konvolut vintage/antike Ketten, darunter Elfenbein und

Bernstein

1. lange antike Elfenbeinkette, vermutlich um 1930, ca. 150cm lang,
Elfenbein-Schraubschließe. 2. vintage Bernsteinkette, ca. 70cm lang, im
Verlauf gearbeitet von ca. Ø9mm bis ca. Ø17mm, Federringschließe,
vermutlich um 1950. 3. eine endlose Zuchtperlen-Kette sowie eine endlose
Kunstperlenkette 4. 3 verschiedene Steinketten

100 € - 300 €

6022 Kette/Brosche/Ohrringe: ausgefallener und seltener

Bernsteinschmuck, vermutlich aus der Zeit des Jugendstils

Collier ca. 42cm lang, Mittelteil ca. 10 × 6cm, Gesamtgewicht ca. 73g,
Mittelteil kann man abnehmen und auch als Brosche tragen, dazugehörige
Ohrringe, Montierung fehlt, originaler Bernsteinbesatz, 826/828 Silber,
Meisterpunze BH und S, sehr schöner Zustand, selten.

200 € - 1.000 €

6023 Kette: antike Goldkette mit sehr schönem Diamantanhänger,

vermutlich um 1920

Kette ca. 39cm lang, Anhänger ca. 35mm lang, ca. 5g, 14K Gold, Mittelteil,
hochwertige Handarbeit, besetzt mit einer Perle von ca. Ø8mm sowie 7
Diamantrosen.

240 € - 400 €

6024 Ring: vintage Saphir/Diamant-Goldschmiedering, 18K Gold

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,5g, 18K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, zentral ein
Saphir-Cabochon von ca. Ø3,5mm sowie zahlreiche Diamanten, guter
Zustand.

150 € - 250 €

6025 Ohrschmuck: ausgefallene und dekorative vintage Saphir/Diamant-

Perlohrstecker

Ca. 15 × 9mm, ca. 4,3g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit
einer Zuchtperle von ca. Ø7mm, schöner Lüster, darüber kleine Diamanten
und blaue Farbsteine, vermutlich Saphire, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6026 Ring: zierlicher, ausgesprochen schöner antiker Diamant/Smaragdring

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 2,5g, 18K Gold, Ringkopf ca. 10 × 10mm, zentral ein
Altschliffdiamant von ca. 0,15ct, umrandet von kleinen Smaragden im
Carreschliff sowie zahlreichen kleinen Diamanten, feine antike Handarbeit.

60 € - 300 €



6027 Brosche/ Anhänger: seltene antike Goldschmiedebrosche mit Perlen

und sehr großem Korallenbouton, vermutlich um 1900

Ca. Ø31mm, ca. 8g, 14K Gold, rückseitig Broschierung und Anhängeröse,
Korallenbouton von ca. Ø24mm, umrandet von kleinen Zuchtperlen, antike
Handarbeit mit floralen Verzierungen.

200 € - 400 €

6028 Kette/Ring/Anhänger/Ohrschmuck: Konvolut Granatschmuck

1. Ring mit Granat, ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,9g, 8K Gold. 2.Granat-
Kreuzanhänger ca. 37 × 20mm, Silber vergoldet. 3. Ohrschmuck ca. 29mm
lang, vergoldet, ebenfalls mit Granat besetzt. Außerdem dabei eine zierliche
Collierkette ca. 50cm lang, ca. 2,1g, 18K Gold, Federring.

150 € - 200 €

6029 Brosche: viktorianische Jugendstilbrosche "Schwalben", um 1900

Ca. 50mm lang, ca. 5g, 15K Goldpunze, 2 Schwalben besetzt mit kleinen
Orientperlen, außerdem Kleeblätter besetzt mit Türkis, kleine alte
Reparaturstellen auf der Rückseite an den Montierungen, sehr schöner
viktorianischer Antikschmuck.

120 € - 200 €

6030 Ohrschmuck: hochfeine Goldschmiede-Ohrringe mit Brillanten, 18K

Weißgold

Ca. 15 × 10mm, ca. 5,2g, 18K Weißgold, rückseitig Steckerachse und Omega-
Ferderclip, jeweils besetzt mit 11 Brillanten und Diamanten, feiner
Diamantbesatz von zusammen ca. 0,5ct in hoher Qualität.

150 € - 500 €

6031 Brosche/Nadel: antike Diamantbrosche, um 1900

Ca. 6cm lang, ca. 3,7g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zentral ein
schöner Altschliffdiamant von ca. 0,25ct, seitlich kleine Diamantrosen,
Millegriffes-Verzierungen, feine antike Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6032 Brosche: vintage Amethystbrosche, 18K Gold, Handarbeit sehr hoher

Qualität

Ca. 59 × 17mm, ca. 11,9g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit
einem 6-eckigen, facettierten Amethyst von ca. 22 × 16mm und ca. 30ct,
hervorragende Steinqualität, sehr guter Zustand, vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6033 Ring: sehr dekorativer vintage Goldschmiedering mit Amethyst und

Brillanten

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 18 × 16mm, zentral ein
ovaler, facettierter Amethyst, seitlich jeweils 3 Brillanten guter Qualität,
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 0,45ct, sehr schöne und außergewöhnliche
vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 450 €



6034 Kette/Brosche/Armreif: Konvolut vintage Schmuck/Antikschmuck

Insgesamt 12 Objekte, unterschiedliche Materialien, überwiegend Silber,
dabei eine silberne Pillendose aus 835er Silber, innen vergoldet, sehr feine
Qualität, eine hochwertige Jugendstilnadel aus 14K Rotgold, besetzt mit
Rubinen und Diamanten sowie eine kleine Elfenbeinminiatur als
Lesezeichen.

50 € - 250 €

6035 Kette: ausgefallenes vintage Perlencollier mit 18K Goldschließe

Ca. 41cm lang, 5 Stränge Miniaturperlen mit einem Durchmesser von ca.
3,5mm, 18K Karabinerschließe.

200 € - 250 €

6036 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Longines", 18K

Gelbgold

Ca. 17cm lang, ca. 29,6g, 18K Gelbgold, ca. Ø19mm, Handaufzug, gangbar,
Gebrauchsspuren.

600 € - 800 €

6037 Kette: lange und dekorative vintage Goldkette, 18K Gold

Ca. 72cm lang, ca. 8,4g, 18K Gold, Panzermuster, zahlreiche
Zwischenelemente in Sternenform, dekorative vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6038 Brosche: vintage Blütenbrosche von guter Qualität, 18K Gold,

Handarbeit um 1960

Ca. Ø30mm, ca. 9,1g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, solide und
aufwändige Handarbeit, besetzt mit 3 Brillanten von zusammen 0,15ct,
Brillantgewicht rückseitig graviert.

280 € - 320 €

6039 Kette/Anhänger: Kette mit außergewöhnlichem handgearbeiteten

Anhänger Motiv "Skibike"

Kette ca. 51,5cm lang, Ankermuster, ca. 4g, vergoldet, handgeschmiedeter
Anhänger ca. 40 × 20mm, ca. 4,7g, 18K Gold, Darstellung eines
sogenannten "Skibike", individuelle Goldschmiedeanfertigung.

150 € - 200 €

6040 Kette: lange vintage Goldkette

Ca. 80,5cm lang, ca. 16,3g, 8K Gold, außergewöhnliche Zwischenelemente,
vintage Handarbeit.

160 € - 200 €



6041 Kette/Anhänger: Konvolut Silberketten, Perlenketten sowie ein

Anhänger und eine Brosche

2 Silberketten, ein beweglicher Anhänger Motiv "Fisch", eine alte silberne
Brosche, eine barocke Zuchtperlenkette, endlos aufgezogen, eine zierliche
und nur 36cm lange Zuchtperlenkette, ebenfalls dabei eine
Kunstperlenkette sowie eine versilberte Collierkette, Gesamtgewicht des
Silberschmucks ca. 21g.

50 € - 80 €

6042 Brosche: weißgoldene vintage Schleifenbrosche mit Diamantbesatz

Ca. 30 × 27mm, ca. 6,2g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung, besetzt mit
2 Brillanten sowie kleinen Diamanten, ein Stein unedel, vintage
Goldschmiedearbeit.

180 € - 220 €

6043 Brosche: vintage Brosche mit feinen Perlen und Saphiren

Ca. Ø32mm, ca. 8g, 14K Weißgold, Zuchtperlen von sehr feiner Qualität,
jeweils ca. Ø4,5mm, dazwischen hellblaue Steine, vermutlich Saphire,
vintage Handarbeit.

120 € - 200 €

6044 Brosche: schöne, goldene Brosche mit Zuchtperlen, vintage

Handarbeit.

Ca. Ø30mm, ca. 5g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, dekorative
Handarbeit, Zuchtperlen mit einem Øvon ca. 5mm, guter
Erhaltungszustand.

100 € - 150 €

6045 Ring: weißgoldener, interessant gefertigter vintage Goldschmiedering

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 5,6g, 14K Weißgold, im leichten Verlauf gefertigte
Ringschiene, besetzt mit einem farblosen Stein, dekorativ verzierte
Schultern, Ringkopf ca. 5,5mm breit und seitlich durchbrochen gearbeitet.

130 € - 150 €

6046 Ringe: 2 vintage Goldschmiederinge mit Steinbesatz

1. ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 6,2g, 14K Gold, besetzt mit 5 farblosen Steinen,
dekorative vintage Goldschmiedearbeit. 2. ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 2,7g, 14K
Gold, ein in Weißgold gefasster Brillant , Handarbeit.

200 € - 250 €

6047 Ringe: 2 weißgoldene vintage Damenringe mit Steinbesatz

1. ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,4g, 14K Weißgold, der Ringkopf hat einen Øvon
ca. 15mm, zentral ein blauer Farbstein, vermutlich Saphir, ringsum kleine
Diamanten. 2. ca. Ø15,5mm, RG48, ca. 2,6g, 14K, besetzt mit kleinen
farblosen Steinen sowie blauen Farbsteinen, vermutlich Saphire, ein blauer
Stein fehlt, vintage Goldschmiedearbeit.

160 € - 200 €



6048 Ringe: kleines Konvolut vintage Damenringe, 8K/14K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Damenringen, RG 50-57,
Gesamtgewicht ca. 10g in 8K Gold sowie ca. 6g in 14K Gold,
unterschiedlicher Steinbesatz, der 14K Ring ist mit einer Perle besetzt,
vintage Handarbeit.

150 € - 200 €

6049 Armbanduhr: hochwertige Damen-Armbanduhr mit Diamantbesatz,

14K Weißgold

Ca. 18cm lang, ca. 25,5g, 14K Weißgold, 12 Brillanten, Marke "Priosa",
Handaufzug, gangbar.

450 € - 600 €

6050 Taschenuhr: Savonnette aus der Zeit des Art déco, Marke Junghans

Ca. Ø52mm, ca. 76g, Gehäuse im Schachbrett-Design, Walzgold,
Sprungdeckel, vergoldetes Ankerwerk Kaliber 42 A, vergoldetes Zifferblatt,
vergoldete Zeiger, Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert Junghans,
vermutlich 30er Jahre, funktionstüchtig.

50 € - 100 €

6051 Taschenuhr: Goldsavonnette System Glashütte, um 1900

Ca. Ø52mm, ca. 97g, 14K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, Präzisionsankerwerk
in Glashütter Bauweise mit Feinregulierung, Emaillezifferblatt (defekt),
rotgoldene Zeiger, Plexiglas, funktionstüchtig, Sprungdeckelmechanik muss
justiert werden, Gehäuse mit kleinen Gebrauchsspuren, dazu rotvergoldete
Uhrenkette.

400 € - 500 €

6052 Taschenuhr: amerikanische goldfilled Savonnette, Marke Waltham, ca.

1908

Ca. Ø52mm, ca. 88g, goldfilled Gehäuse, feines Ankerwerk mit
verschraubten Goldchatons, sehr gut erhaltenes, signiertes
Emaillezifferblatt, vergoldete Zeiger, funktionstüchtig, dazu vergoldete
Uhrenkette.

50 € - 80 €

6053 Taschenuhr: feine englische Taschenuhr mit Kette und Schnecke

sowie Diamantdeckstein, John Myers Westminster Bridge London,

1872

Ca. Ø49mm, ca. 107g, originales Silbergehäuse mit Londoner Hallmarks von
1872, Gehäuse, Werk und Zifferblatt nummerngleich 28950, originaler
Staubddeckel, feines englisches Ankerwerk mit Diamantdeckstein,
originales, signiertes und nummeriertes Emaillezifferblatt, Goldzeiger,
Sekundenblatt mit kleinen Randmängeln, ansonsten guter Zustand,
inklusive Originalschlüssel, gangbar, Service empfohlen.

50 € - 150 €



6054 Armbanduhr: Konvolut von 2 vintage Armbanduhren, beide in sehr

gutem Zustand, um 1960

1. goldene Herrenuhr, 14K Gold, Bifora Automatic, Datum, Zentralsekunde,
Lederarmband, intakt. 2. vergoldete Herrenuhr, Stowa Minu-Stop,
außergewöhnliche Uhr mit rotierender Minuten-Scheibe, sog.
Parkscheibenuhr, Zentralsekunde, intakt.

200 € - 500 €

6055 Kompass: seltener britischer Militärkompass, Henry Browne & Son MK

III, 40er Jahre

Ca. Ø60mm, Messing, rückseitig signiert, No.6061A, im Deckel
Kennzeichnung VC-7645 O. F. D.

50 € - 150 €

6056 Etui: prächtiges antikes Zigarettenetui mit tiefer Ziergravur, Silber

Ca. 11 × 8cm, ca. 118g, 800er Silber, vermutlich um 1920.

50 € - 150 €

6057 Vitrinenobjekt: Eichhörnchen, massive, antike Goldschmiedearbeit aus

800er Silber, Meistermarke W.W

Ca. 9,5cm hoch, ca. 308g, massiv Silber, im Sockel Bodenplatte.

50 € - 150 €

6058 Ring/Ohrschmuck: dekoratives Schmuck-Set mit Zuchtperlen,

Designerschmuck

1. Ring ca. Ø17mm, RG54, ca. 9mm breit, Edelstahl, ringsum mit Perlen
besetzt. 2. Ring ca. Ø17,5mm, RG55, ungepunzt, lt. Zertifikat 750er
Weißgold , Modell "Wolken", 6 Zuchtperlen, 3. dazugehöriger Ohrschmuck
ca. 20mm lang, ca. 2,4g, lt. Zertifikat 750er Weißgold, Stopper unedel,
jeweils 5 Zuchtperlen, ebenfalls aus der Designerserie "Wolken", inklusive
Zertifikat von 2005.

100 € - 200 €

6059 Anhänger: vintage Bernstein-Anhänger, Konvolut vintage

Schreibgeräte

1. Art déco Bernstein-Anhänger, Silber vergoldet, mit dazugehöriger
zierlicher Kette, vermutlich um 1935, Bernstein mit außergewöhnlichem
Schliff. 2. zwei antike Federschreiber mit dazugehörigen Originalboxen,
einer davon signiert Mabie Todd & Co. New York , Perlmuttgriffe. 3. Dose
mit diversen bearbeiteten Steinen und Pfeilspitzen, vermutlich aus der
Steinzeit

50 € - 100 €



6060 Ring/Armband/Anhänger: interessantes Konvolut Gold- und

Silberschmuck, dabei ein schönes Jugendstilarmband, signiert MC

Ein antikes Armband ca. 18cm lang, ca. 20,3g, 14K Gold, ca. 10mm breit,
dekorative, filigrane Goldschmiedearbeit, signiert MC,
Sicherheitsverschluss; ein alter Trauring, RG58, ca. 1g, 14K Gold; ein
Perlring RG49, ca. 1,8g, 8K Gold; ein antiker, goldener Jugendstil-
Anhänger ca. 28mm lang, besetzt mit Perlen und Saphir; eine Silberkette ca.
38,5cm lang mit Kreuzanhänger ca. 52 × 26mm; 2 Silberringe, eine Double-
Collierkette ca. 45,5cm lang; außerdem dabei eine vergoldete Armbanduhr,
ca. Ø 22mm, Handaufzug, rückseitig signiert "Erni 16.3.30", gangbar.

500 € - 700 €

6061 Armbanduhr: vintage Herrenuhr in Rotgold, Rotary Quartz, englische

Hallmarks von 1965

Ca. 28 × 28mm, ca. 44g, 9K Rotgold, Gehäuse und Armband mit englischen
Hallmarks von 1965, Quarzwerk mit Zentralsekunde und Datum, Batterie
muss ersetzt werden, ansonsten sehr schöner Erhaltungszustand.

450 € - 600 €

6062 Armbanduhr: Herren-Armbanduhr Omega Seamaster Automatik, 60er

Jahre

Ca. Ø 36mm, Stahl, Schraubboden, Automatikwerk, Datum,
Zentralsekunde, Fixo-Flex Armband, gangbar, gebrauchter Zustand, Glas
beschädigt, Service nötig.

100 € - 200 €

6063 Ringe: antiker Diamantring sowie ein alter Trauring,14K Gold

Diamantring ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,3g, 14K Gold, besetzt mit einem
Altschliff-Diamant von ca. 0,2ct, antike Handarbeit, Trauring ca. Ø18mm,
RG57, ca. 4,6g, 14K Gold.

100 € - 200 €

6064 Armbanduhr/Anhängeuhr: Konvolut von 3 Uhren, um 1900

1. hochfeine Damensavonnette aus 14K Gold, ca. Ø27mm, ca. 18g, alle 3
Deckel aus Gold, Sprungdeckel verziert mit einem Altschliffbrillant und
Rubinen (ein Rubin fehlt), gut erhaltenes Emaillezifferblatt, Stahlzeiger,
gangbar. 2. Damenuhr aus 14K Rotgold, Zylinderhemmung,
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, unedles Flexarmband, gangbar. 3.
silberne Damentaschenuhr mit Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt mit
Haarriss, rotgoldene Zeiger, gangbar.

100 € - 200 €

6065 Ring: außergewöhnlicher und dekorativer vintage Saphir/Diamant-

Goldschmiedering, 18K Weißgold

Ca. Ø14,5mm, RG45, Teenagergröße, ca. 10,6g, 18K Weißgold, der
außergewöhnliche Ringkopf hat einen Øvon ca. 20mm, zentral 7 blaue
Farbsteine, vermutlich Saphire, rundum kleine Diamanten, solide und
aufwändige vintage Handarbeit.

280 € - 350 €



6066 Ring: antiker Herren-Siegelring mit Citrin

Ca. Ø20,5mm, RG64, 14K Gold, ca. 10g, alte Handarbeit, Citrin mit
Monogramm-Siegelplatte.

200 € - 300 €

6067 Ring: vintage Brillant/Overcross-Ring, ca. 0,38ct

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,9g, 14K Gold, 2 Brillanten von zusammen ca.
0,30ct, zudem sind die Schultern ebenfalls mit kleinen Brillanten besetzt.

120 € - 250 €

6068 Ring: ungewöhnlicher vintage Brillant/Solitär-Ring, ca. 0,25ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, 14K Weißgold, Brillant von ca. 0,25ct, im Bereich
Wesselton/vsi, außergewöhnliche Form der Ringschiene, Krappenfassung,
Schiene war ursprünglich zusätzlich seitlich mit kleinem Diamant besetzt,
der jetzt fehlt.

150 € - 200 €

6069 Ring: goldener vintage Amethyst/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 5,8g, 14K Gold, zentral ein ovaler, facettierter
Amethyst von ca. 12 × 9mm, ca.5ct, seitlich jeweils 2 kleine Diamanten,
dekorative vintage Goldschmiedeanfertigung.

120 € - 180 €

6070 Brosche: ausgefallene, goldene vintage Brosche "Insekt"

Ca. 21 × 30mm, ca. 4,6g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, Augen mit
kleinen Rubinen besetzt, detaillierte Darstellung einer Biene, vintage
Goldschmiedearbeit.

120 € - 150 €

6071 Brosche: antike Stabnadel mit Diamant, Handarbeit, vermutlich 30er

Jahre

Ca. 65mm lang, ca. 4,5g, 14K Gold, Handarbeit mit satinierter Oberfläche,
zentral ein kleiner Diamant.

100 € - 120 €

6072 Anhänger: zierlicher Art déco Brillantanhänger

Ca. 24mm lang, 14K Gold, besetzt mit einem kleinen Brillant, schauseitig
platiniert.

50 € - 100 €



6073 Ring/Armband/Anhänger: kleines Konvolut Goldschmuck

Ein Garibaldi-Armband ca. 19cm lang, ca. 5mm breit, ca. 8,4g, 8K Gold,
Kastenschloss mit Sicherheitsacht, ein Ring mit grünem Farbstein, RG55,
sowie ein Ring mit blauem Farbstein, RG59, Gesamtgewicht der Ringe ca.
10g, 8K Gold, außerdem dabei ein 14K Anhänger, Darstellung der
bekannten 3 Affen, ca. 21 × 24mm, ca. 3,1g.

180 € - 250 €

6074 Anhänger: Konvolut außergewöhnlicher Silberanhänger, 925er

Sterling, teilweise emailliert

Insgesamt 6 Anhänger, ca. 60,8g, 925er Sterling, Darstellung
unterschiedlicher Hunde sowie eines Wildschweins.

50 € - 100 €

6075 Ring: ausgefallener vintage Brillantring, ca. 0,25ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,2g, 14K Weißgold, sehr schön gearbeitet, mittig ein
feiner Brillant von ca. 0,25ct, vintage Handarbeit.

150 € - 250 €

6076 Ring: vintage Damenring mit Perlen, hochwertige und ehemals teure

Goldschmiedearbeit

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 9,5g, 18K Gold, der dekorativ gearbeitete Ringkopf
hat einen Øvon ca. 22mm, besetzt mit Zuchtperlen von ca. Ø2,5mm bis ca.
6,5mm, vermutlich unikate Goldschmiedeanfertigung.

200 € - 400 €

6077 Ring: klassischer, massiver Bandring mit kleinem Brillant von ca.

0,10ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,1g, 14K Gold, Ringkopf ca. 7mm breit, besetzt mit
einem kleinen Brillant, ca. 0,10ct, solide vintage Handarbeit.

130 € - 160 €

6078 Ringe: Konvolut Damenringe, 14K/18K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Damenringen, RG46 bis RG58,
Gesamtgewicht ca. 13,6g, 4 x 14K Gold, ein Ring besteht aus 18K Gold,
besetzt mit Diamanten, sowie Perlen und Granat.

300 € - 400 €

6079 Ringe: Konvolut Damenringe, 14K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 6 Damenringen, RG47 bis RG56,
Gesamtgewicht ca. 8,7g, 14K Gold, unterschiedlicher Steinbesatz,
unterschiedlicher Zustand.

180 € - 250 €



6080 Ring: Konvolut aus 2 vintage Goldringen

1. ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,4g, 9K Gold, besetzt mit 6 ovalen und facettierten
Farbsteinen, Smaragde, seitlich jeweils 3 kleine Diamanten. 2. ca. Ø16,5mm,
RG52, ca. 4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 9,5mm breit, besetzt mit einem
Lapislazuli und kleinen Diamanten.

120 € - 150 €

6081 Ringe/Brosche/Armband/Anhänger: großes Konvolut goldener

Granatschmuck sowie ein Paar vergoldete Ohrclips

1. Ring RG55. 2. Brosche ca. Ø27mm. 3. Armreif ca. Ø56mm 4.
Mittelteilcollier ca. 43cm lang. 5. Armband ca. 18,5cm lang. 6. Kette mit
Anhänger ca. 51cm lang. Gesamtgewicht ca. 46,2g, 8K Gold, außerdem dabei
ein Paar vergoldete Ohrclips mit einem Øvon ca. 15mm.

350 € - 500 €

6082 Kette/Collier: ausgesprochen schöne antike Korallenkette mit

hochwertiger, ausgefallener goldener Schließe

Ca. 43cm lang, ca. 16,2g, Schließe aus 18K Gold, einzeln geknotet, sehr feine
dunkelrote Korallenkugeln von ca. Ø5,5mm, hohe Qualität.

200 € - 400 €

6083 Ketten/Colliers: Flachpanzer-Collier in 14K Gold

Ca. 50,5cm lang, ca. 3,5mm breit, ca. 13,9g, 14K Gold, Karabinerschließe.

300 € - 350 €

6084 Konvolut vintage Schmuck: Perlenkette, Armband, Ohrschmuck,

Anhänger, Silberkette

Konvolut bestehend aus einer endlos Multicolor-Perlenkette, 2
Zuchtperlenketten mit goldenen Schließen, eine Kette aus Kunstperlen, ein
Armband aus Kunstperlen, 2 Paar goldene Ohrclips,14K und 8K, ein
goldener Anhänger mit aufklappbarer Öse, ebenfalls dabei eine silberne
Schlangenkette mit dekorativem Perlmuttanhänger von ca. 62 × 51mm.

50 € - 250 €

6085 Armband: vintage Goldschmiedearmband, ca.60er Jahre

Ca. 20cm lang, ca. 16,5mm breit, ca. 34,7g, 14K Gold, hochwertige
Handarbeit, interessantes Design, Kastenschloss mit doppelter
Sicherheitsacht.

750 € - 850 €

6086 Ring: klassischer vintage Goldschmiedering mit Brillant von 0,25ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,1g, 14K Gold, Ringkopf ca. 6,5mm breit, besetzt
mit einem schönen Brillant von 0,25ct, Diamantgewicht in der Schiene
graviert, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 250 €



6087 Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,6g, 14K Gold, im Verlauf gearbeitete Schiene,
besetzt mit 13 in Herzform angeordneten Brillanten von zusammen ca.
0,3ct, Farbe und Reinheit im mittleren Bereich.

180 € - 300 €

6088 Ring: alter, goldener Trauring sowie ein ausgefallener

Goldschmiedering Motiv "erhobener Zeigefinger"

1. Trauring ca. Ø17mm, RG51, ca. 3,1g, 14K Gold, Gravur "ML 13.1.68", ca.
3mm breit. 2. ausgefallener Goldschmiedering aus 900er Gold, ca. 4,1g, ca.
Ø16,5mm, RG52, durch die geöffnete Ringschiene in der Größe variabel,
Darstellung einer Hand mit erhobenem Zeigefinger, Hand aus Silber.

120 € - 180 €

6089 Kette/Colliers: goldene Collierkette im Figaro-Muster, 18K Gold

Ca. 47,5cm lang, ca. 11,4g, 18K Gold, ca. 3mm breit, Karabinerverschluss.

280 € - 320 €

6090 Ring: massiver, hochwertiger Tricolor-Goldschmiedering,

Markenschmuck Johann Kaiser

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,6g, 18K Gold, Tricolor, ca. 4mm breit, sehr
massive Goldschmiedeanfertigung.

180 € - 250 €

6091 Ring: antiker Rubin/Diamant-Goldschmiedering, England um 1900

Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 2,9g, 18K Gold, zentral ein Altschliffdiamant,
seitlich jeweils ein roter Farbstein, vermutlich Rubine, antike englische
Goldschmiedearbeit.

80 € - 120 €

6092 Ring: goldener vintage Damenring mit Perle und Türkisen

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 4g, 18K Gold, der Ringkopf hat einen Øvon ca. 13mm
und ist mit einer Perle von ca. Ø6,5mm besetzt, umrandet von kleinen
Türkis-Halbperlen, solide alte Handarbeit, Klebereste am unteren Rand der
Perle.

80 € - 120 €

6093 Ring: vintage Smaragd/Diamant Cocktailring

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 5,8g, 9K Gold, Ringkopf ca. 18mm breit, besetzt mit
zahlreichen grünen Farbsteinen, vermutlich Smaragde, zentral 1Brillant von
ca.0,15ct, ein Smaragd wurde durch einen farblosen Saphir ersetzt, alte
Handarbeit, Gebrauchsspuren.

80 € - 120 €



6094 Armbanduhr: sehr seltene Recta Edelstahl-Herrenuhr im Top Zustand,

40er Jahre

Ca. Ø33mm, Edelstahl, Schraubboden, rückseitig Kennzeichnung D
634669H, Referenz 1760, Handaufzug, hervorragend erhaltenes 2-farbiges
Zifferblatt, Leuchtzeiger, neuwertiges Military-Armband, funktionstüchtig,
Rarität in diesem Zustand.

500 € - 700 €

6095 Armband: außergewöhnliches, breites und schweres vintage

Goldschmiedearmband, 18K Gold

Ca. 19cm lang, ca. 23mm breit, ca. 40,8g, 18K Gold, vintage Handarbeit,
breites, hochwertig und dekorativ gearbeitetes Armband in gutem
Erhaltungszustand, seltenes Design, Kastenschloss mit doppelter
Sicherheitsacht.

1.000 € - 1.400 €

6096 Armband: vintage Goldschmiedearmband, 60er Jahre

Ca. 18,5cm lang, ca. 27,8g, 14K Gold, vintage Handarbeit, ca. 11mm breit,
Sicherheitsacht, guter Zustand.

500 € - 700 €

6097 Armband: breites, dekoratives Perlenarmband mit Silberschließe

Ca. 19,5cm lang, ca. 20mm breit, mit Perlen besetzte Silberschließe,
aufwändig gefertigt aus zahlreichen Zuchtperlen mit einem Øvon ca. 4mm,
dekoratives Design.

50 € - 150 €

6098 Kette/Collier: lange Zuchtperlenkette, endlos

Ca. 80cm lang, einzeln geknotet, endlos, Zuchtperlen mit einem Øvon ca.
7mm, guter Zustand.

50 € - 100 €

6099 Taschenuhr: frühe englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, um 1720,

Francis Reynolds Kensington, verzeichnet ab 1697

Ca. Ø56mm, ca. 113g, Doppelgehäuse aus Silber, frühes englisches
Spindelwerk mit Fratzenkloben, verziert mit Vögeln und Eichhörnchen,
Platine signiert und nummeriert No.146, nummerngleich mit dem Gehäuse,
späteres Emaillezifferblatt (Rand ausgebessert), vermutlich originale Zeiger,
Werk reinigungsbedürftig.

600 € - 800 €

6100 Taschenuhr: französische Spindeluhr mit Emaille-Malerei, ca. 1800

Ca. Ø50mm, ca. 74g, Silbergehäuse, vergoldetes Spindelwerk, mehrfarbiges
Emaillezifferblatt, an der Aufzugsöffnung ausgebessert, gangbar.

250 € - 400 €



6101 Taschenuhr: außergewöhnliche Spindeluhr mit Sprungdeckel,

vermutlich deutsch, um 1820

Ca. Ø51mm, ca. 93g, ungewöhnliches, sehr massives Silbergehäuse mit
Sprungdeckel, rückseitig ein Adelsmonogramm F v. P, darüber ein Adler,
vergoldetes Spindelwerk, Emaillezifferblatt, Breguet-Zeiger, Zifferblatt mit
kleiner Ausbesserung an der Aufzugsöffnung, gangbar.

200 € - 400 €

6102 Taschenuhr: seltene Longines Herrentaschenuhr in Edelstahl,

Referenz 4038, Kaliber 878

Ca. Ø48mm, Edelstahl, Boden bez. 4038-12, 878, zusätzlicher
Staubschutzdeckel, Handaufzug, Kaliber 878.4 mit 17 Steinen, weißes
Zifferblatt mit römischen Ziffern, sehr guter, gebrauchter
Erhaltungszustand, funktionstüchtig.

150 € - 350 €

6103 Armbanduhr: seltene, ganz frühe Armbanduhr mit Kissengehäuse,

Henry Moser & Cie., ca.1930

Ca. 32 × 32mm, Silber, Handaufzug, versilbertes Zifferblatt mit
Leuchtziffern, signiert, originale Zeiger, gangbar.

200 € - 500 €

6104 Bernstein: Konvolut von 3 vintage Bernstein-Objekten

1. besonders großer Anhänger mit Goldmontierung, ca. 80 × 45mm, ca. 21g.
2. hochfeiner Weinkorken mit Silbermontierung und großem Bernstein, ca.
11cm lang. 3. dekorativer Flaschenöffner, Bernstein/Edelstahl, ca. 9cm lang.

100 € - 300 €

6105 Taschenuhr: Jugendstil Damentaschenuhr mit Diamantbesatz

Ca. Ø29mm, ca. 19,5g, Savonnettegehäuse, 14K Gold, Sprungdeckel besetzt
mit Diamantrosen (eine Rose fehlt), Werk überholungsbedürftig.

100 € - 150 €

6106 Armbanduhr: seltene Glashütter Herrenuhr GUB Kaliber 60.1, um 1958

Ca. Ø35mm, vergoldet, Edelstahl-Schraubboden No. 115337, Handaufzug,
GUB Kaliber 60.1 mit Stoßsicherung, No. 135087, Zentralsekunde,
originales Zifferblatt, originale Zeiger, Lederarmband, funktionstüchtig,
Einlieferung aus 1. Hand.

200 € - 300 €



6107 Halsuhr/Formuhr: äußerst seltene und ungewöhnliche französische

Halsuhr in Form eines Totenkopfes, Werk mit Scheinpendel, signiert

Menu Paris, vermutlich um 1760

Ca. 60 × 45mm, Messing, obere Hälfte mit gravierter Szene, Darstellung
eines Putto, der in der rechten Hand eine Sanduhr hält und in der linken
einen Totenkopf, Pendant mit Öse, untere Hälfte aufklappbar, französisches
Spindelwerk mit Scheinpendel, Spindelbrücke aus Silber, am unteren Rand
bez. "Syn Vlam is Suyver", späteres Emaillezifferblatt, vermutlich originale
Zeiger, gangbar, Rarität.

1.000 € - 3.000 €

6108 Ohrschmuck: feine, antike Diamantohrringe, 19. Jahrhundert

Ca. 19mm lang, ca. 1,4g, besetzt mit großen Diamantrosen von ca.Ø4mm,
oberhalb jeweils ein kleiner Altschliffdiamant, antike Handarbeit.

100 € - 300 €

6109 Brosche/Nadel: feuriger böhmischer Granatschmuck, vermutlich um

1930

Ca. Ø32mm, vergoldet, rückseitig Broschierung, originaler, dunkelroter
böhmischer Granat, Millegriffes-Fassungen, alte Handarbeit.

50 € - 80 €

6110 Brosche: schöne vintage Brosche mit großem Citrin, gemmologisches

Gutachten

Ca. 60 × 12mm, ca. 8,2g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit
einem Citrin im Treppenschliff von ca. 15mm × 12 mm, ca. 9,6ct, dekorative,
florale Verzierungen, vintage Goldschmiedeanfertigung. Die Brosche wird
mit dazugehörigem gemmologischen Gutachten geliefert.

150 € - 350 €

6111 Kette/Collier: rosafarbene Korallenkette mit Weißgoldschließe und

besonders großen Korallenkugeln

Ca. 45cm lang, Weißgoldschließe, außergewöhnlich große Korallenkugeln
von ca. Ø13mm.

150 € - 250 €

6112 Ring: vintage Damenring mit schöner Koralle, ca.1950

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,6g, 14K Gold, Korallenboutons mit einem Øvon
ca. 6,5mm, solide alte Handarbeit, guter Zustand.

100 € - 300 €



6113 Taschenuhr: Konvolut von 2 Taschenuhren, um 1900, dabei eine

seltene, übergroße Silberuhr mit schwerer Silberkette

1. ca. Ø67mm, ca. 185g, Silbergehäuse, Hersteller Probst & Mougin La
Neuveville, Ankerchronometerwerk mit besonders großer Unruh,
Emaillezifferblatt, vergoldete Zeiger, dazu ca. 25cm lange silberne
Uhrenkette, gangbar, Gebrauchsspuren am Gehäuse. 2. Herrentaschenuhr,
Omega, originales Silbergehäuse, ca. Ø51mm, ca. 90g, originales
Emaillezifferblatt (mit Randbeschädigung) sehr seltene Omegazeiger,
überholungsbedürftig.

100 € - 200 €

6114 Taschenuhr: sehr seltene, übergroße 15-Tage-Taschenuhr mit

dezentralem Zifferblatt, Sicht auf die Unruh und Zentralsekunde, um

1900

Ca. Ø80mm, originales Eisengehäuse, Schweizer Patentwerk mit 15 Tagen
Gangdauer, Ankerhemmung, besonders schön dekoriertes
Emaillezifferblatt, Zentralsekunde, gebläute Stahlzeiger, Zifferblatt fein
haarrissig, gangbar, selten.

400 € - 700 €

6115 Taschenuhr: hervorragend erhaltene Omega Savonnette

Ca. Ø52mm, Silbergehäuse mit Sprungdeckel, vergoldetes Ankerwerk,
ungewöhnliches und besonders schönes Zifferblatt mit aufgesetzten
Indexen, gebläute Stahlzeiger, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.

300 € - 400 €

6116 Armbanduhr: sportlicher vintage Henri Viatte Chronograph, Automatik-

Kaliber 7750, limitiert auf 980 Stück

Ca. Ø38mm, vergoldet, Saphirboden, Automatikwerk 7750, No.281/980,
Chronograph mit Fenster für Wochentag und Datum, goldene Totalisatoren,
goldene Zeiger, originales Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe,
funktionstüchtig.

350 € - 500 €

6117 Armbanduhr: großer Junkers Flieger-Chronogaph, Edelstahl

Ca. Ø38mm, Edelstahl, verschraubter Saphirboden, bezeichnet European
Edition No. 1233, Handaufzug Kaliber 3133 mit 23 Steinen, schwarzes
Zifferblatt, Datum, originales Lederarmband mit Dornschließe,
funktionstüchtig.

200 € - 300 €



6118 Taschenuhr: außergewöhnlich schwere englische Taschenuhr mit

Kette und Schnecke und besonders schwerer silberner Uhrenkette,

Bennett Preston No.16119, Hallmarks 1878

Ca. Ø57mm, ca. 158g, Gehäuse von hervorragender Qualität, Sterlingsilber
mit rotgoldenen Scharnieren, englische Hallmarks von 1878, originaler
Staubdeckel, sehr schönes englisches Ankerwerk mit Kette und Schnecke,
Gehäuse und Werk nummerngleich, originales, signiertes Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, gangbar. Zur Uhr gehört eine außergewöhnlich schwere
englische Uhrenkette hoher Qualität, ebenfalls Sterlingsilber, ca. 94g, jedes
einzelne Glied mit Silberpunze, inklusive emailliertem Silberanhänger.

200 € - 300 €

6119 Anhänger: goldener vintage Opal/Brillant-Goldschmiedeanhänger

Ca. 32 × 18mm, ca. 8,8g, 18K Gold, großer Opal mit hervorragendem
Farbspiel, oberhalb ein kleiner Brillant, solide vintage Handarbeit,
rückseitig versteckte Öse.

300 € - 450 €

6120 Kette: sehr dekorative Tansanit-Linsenkette

Ca. 46cm lang, ca. 25g, gearbeitet im Verlauf,Tansanite von ca. Ø4,5mm bis
ca. 7mm, schöne Qualität, silberfarbene Schließe.

200 € - 300 €

6121 Armbanduhr: goldene vintage Omega Damenuhr

Ca. 18cm lang, ca. 26g, Gehäuse aus 18K Gold, das Armband besteht aus
14KGold, Sicherheitskette, Ersatz-Element, Handaufzug, gangbar.

500 € - 700 €

6122 Brosche: vintage Grandel-Schmuck, Handarbeit, Süddeutschland

Ca. 66 × 17mm, ca. 8,6g, 14K Gold, Grandel in Eichenlaub-Motiv gefasst,
hochwertige vintage Handarbeit.

150 € - 220 €

6123 Armband: vintage Silberarmband mit rotbraunen Farbsteinen,

Handarbeit

Ca. 20cm lang, ca. 16mm breit, ca. 35,7g, 925er Sterlingsilber, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

50 € - 70 €

6124 Kette: lange Zuchtperlenkette mit Silberschließe

Ca. 66,5cm lang, ca. 49,5g, Zuchtperlen mit einem Øvon ca. 7,5mm, einzeln
geknotet, nur leichte Wachstumsmerkmale, Silberschließe.

50 € - 100 €



6125 Kette/Collier: ehemals sehr teure, feine Zuchtperlenkette mit massiver

weißgoldener Schließe und brillantbesetzten Zwischenstücken

Ca. 38,5cm lang, ca. 33,9g, Schließe sowie Zwischenelemente aus 14K
Weißgold, einzeln geknotet, Zuchtperlen von ca. Ø6mm bis ca. Ø8mm,
zudem sind die Zwischenstücke mit jeweils 4 kleinen Brillanten besetzt,
Gesamtgewicht ca. 0,4ct.

150 € - 450 €

6126 Armband: goldenes Münzarmband mit verschiedenen antiken

Silbermünzen sowie einer Goldmünze

Ca. 18,5cm lang, Gesamtgewicht ca. 63,7g, Armband 14K Gold, 2
Silbermünzen Deutsches Reich 3 Mark, eine Schweizer Silbermünze 2
Franken, eine schwedische Münze 1 Krone, eine Goldmünze Österreich 1
Dukat, außerdem dabei ein kleiner goldener Herz-Anhänger aus 18K Gold.

150 € - 250 €

6127 Kette: zierliches vintage Brillant-Collier,18K Gold

Ca. 40cm lang, ca. 5g, 18K Weißgold, Venezianer-Muster, besetzt mit
insgesamt 6 Brillanten von zusammen ca. 0,6ct, mittlerer Qualitätsbereich,
Federring.

200 € - 400 €

6128 Ohrschmuck: dekorative vintage Knoten-Ohrclips aus den 70er

Jahren, Henkel & Grosse Pforzheim

Ca. 22 × 18mm, ca. 10,9g, 14K Gold, rückseitig Federclip, signiert "Grosse
1972", vintage Goldschmiedearbeit. 'Henkel und Grosse' wurde 1907 von
Heinrich Henkel und Florentin Grosse in Pforzheim gegründet. Über 100
Jahre lang war "H&G" eine der renommiertesten Schmuckfirmen weltweit.

250 € - 350 €

6129 Ring: Konvolut aus 2 vintage Goldringen, 14K Bicolor

1. ca. Ø16mm, RG50, ca. 3,3g, 14K Gold, besetzt mit einer Zuchtperle von ca.
Ø7mm, seitlich 2 kleine Brillanten, teilweise in Weißgold gearbeitet. 2. ca.
Ø15mm, RG48, ca.8g, 14K Gold, der geflochtene Ringkopf hat eine Breite
von ca. 13mm und ist ebenfalls teilweise in Weißgold gefertigt, vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 280 €

6130 Brosche: außergewöhnliche vintage Rubin/Perlen-

Goldschmiedebrosche

Ca. 32mm, ca. 8,7g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit weißen
Perlen von ca. Ø3mm sowie kleinen Rubinen, aufwändig und dekorativ
strukturierte Oberfläche, hochwertige vintage Handarbeit.

200 € - 400 €



6131 Ohrschmuck: weißgoldene vintage Perlen-Ohrclips

Perlen ca. Ø9mm, 4,4g, 14K Weißgold, rückseitig Omega Federclip, leicht
unrund, deutliche Wachstumsmerkmale, Ohrschmuck kann nur als Clip
getragen werden.

50 € - 100 €

6132 Brosche/Ring/Ohrschmuck: Konvolut vintage Perlenschmuck

Ring ca. Ø17mm, RG54, besetzt mit einer Perle von ca. 6,5mm, seitlich
jeweils 4 Diamanten, ebenfalls dabei 2 Stabbroschen sowie eine antike
Anstecknadel und ein Paar Perl-Ohrstecker, ein Stopper fehlt,
Gesamtgewicht 11,6g, lediglich eine Brosche besteht aus 8K Gold, ansonsten
alles in 14K Gold gefertigt, alte Handarbeit.

180 € - 250 €

6133 Brosche: antike Diamantbrosche um 1900

Ca. 61 × 8mm, ca. 6,7g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit 3
kleinen Altschliffdiamanten, antike Handarbeit, Millegriffes Verzierungen.

150 € - 180 €

6134 Kette/Collier: alte, im Verlauf gearbeitet Perlenkette mit weißgoldener

Diamantschließe,14K Gold, ca.1950

Ca. 46,5cm lang, ca. 15,9g, Perlen von ca. Ø3,5mm bis ca. Ø7,5mm, im
Verlauf aufgezogen, weißgoldene, mit einer Perle und kleinen Diamanten
besetzte Schließe.

150 € - 250 €

6135 Studentika: 6 Bierzipfel, Silber, am Knopf mit Adelswappen, 19.Jh

6 unterschiedliche Bierzipfel, Silber, graviert, 4 davon mit dem gleichen
Wappen wie der Knopf, sehr schöner Zustand.

120 € - 150 €

6136 Taschenuhr: dekorative Art déco Frackuhr von Omega, ca. 1930, Werk

in Spitzenqualität

Ca. Ø45mm, ca. 58g, 14K Gold, Staubdeckel mit Widmung aus dem Jahr
1932, seltenes, vernickeltes Omega Exportwerk mit ungewöhnlicher
Feinregulierung, Werksnummer 7587070, sehr schön erhaltenes 2-farbiges
Zifferblatt, ungewöhnliche, vergoldete Art déco Zeiger, gangbar,
Sammlerqualität.

400 € - 700 €

6137 Taschenuhr: schwere Taschenuhr mit Chronograph Rattrapante und

Register, 14K goldfilled, um 1900

Ca. Ø52mm, ca. 113g, 14K goldfilled, Gehäuse von hoher Qualität mit sehr
dicker 14K Goldschicht, feines Schweizer Ankerwerk mit Schaltrad-
Chronograph Rattrapante und 30-Minuten-Register, originales
Emaillezifferblatt (beschädigt), gebläute Stahlzeiger, funktionstüchtig.

300 € - 600 €



6138 Armbanduhr: sehr seltene, große Longines Herrenuhr in Edelstahl mit

schwarzem Zifferblatt, Ref.2484, 40er Jahre

Ca. Ø35mm, Edelstahl, markantes gestuftes Gehäuse, seltener,
verschraubter Boden, signiert, bezeichnet "Waterproof - Non Magnetic",
Handaufzug Kaliber 12.68, Werksnummer 10988422, sehr feines Kaliber
mit Goldchatons und Stoßsicherung, schwarzes Zifferblatt mit
Leuchtziffern, Leuchtzeiger, schwarzes Lederarmband, sehr schöner
Erhaltungszustand, funktionstüchtig, seltenes Sammlerstück. Eine
vergleichbare Uhr erzielte bei Christies über 4300 Schweizer Franken!
(Quelle:https://www.cortrie.de/go/4Kj

900 € - 2.500 €

6139 Armbanduhr: frühe, seltene Herrenuhr von Baume & Mercier in

Edelstahl, um 1950, NEW-OLD-STOCK mit Originaletikett!

Ca. 25 × 33mm, Stahl, außergewöhnliche, sehr markante Bandanstöße,
Handaufzug, dekoratives, versilbertes Zifferblatt mit rotgoldenen Indexen,
gebläute Stahlzeiger, Lederarmband mit Dornschließe, Originaletikett,
absolut unbenutzt, new-old-stock, daher Reinigung und Service nötig.

300 € - 500 €

6140 Armbanduhr: äußerst seltene Jaeger LeCoultre Herrenuhr, vermutlich

Sondermodell für Hermes, 50er Jahre

Ca. 23 × 38mm, Edelstahl, außergewöhnliche Bandanstöße, Gehäuse-
Nummer 70510, Druckboden, Handaufzug, versilbertes Zifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, neuwertiges Lederarmband, sehr guter Zustand,
funktionstüchtig, Sammler-Rarität.

1.000 € - 2.000 €

6141 Silber: 3 vintage Kerzenleuchter

1. Paar Silberleuchter, ca. Ø6,5cm, ca. 150g, Sterlingsilber, Datumsgravur,
Fuß beschwert. 2. kleiner Silberleuchter, ca. Ø5,5cm, ca. 60g, Sterlingsilber,
Fuß beschwert.

50 € - 80 €

6142 Silber: vintage Aschenbecher mit Maya-Kalender

Ca. Ø70mm, Sterlingsilber.

30 € - 60 €

6143 Silber: kleine antike Silberschale mit Untersetzer

Ca. 8cm hoch, ca. Ø10cm, ca. 70g, Silber, innen vergoldet.

30 € - 70 €



6144 Silber: dekorativer und hochwertiger Salznapf, vintage

Ca. Ø70mm, ca. 94g brutto, Handarbeit aus 800er Silber, dunkelblauer
Glaseinsatz.

30 € - 80 €

6145 Silber: vintage Silberbecher mit Kordelrand, Wilkens Bremen

Ca. 70mm hoch, ca. Ø55mm, ca. 80g, massiv 835er Silber.

30 € - 70 €

6146 Silber: vintage Silberschale mit Kreuzmuster

Ca. Ø15,5cm, ca. 109g, 800er Silber, Gebrauchsspuren.

30 € - 60 €

6147 Silber: schwerer und großer Kerzenleuchter für eine Stumpenkerze,

vintage

Ca. 12 × 12cm, ca. 500g brutto, Fuß beschwert, 835er Silber.

50 € - 120 €

6148 Besteck: antikes englisches 12-teiliges Silberbesteck mit

Perlmuttgriffen, Londoner Hallmarks von 1931, Originalbox

Messer ca. 20,5cm lang, Gabeln ca. 16,5cm, sehr dekorativ, in originaler
Holzbox mit Messingintarsie.

150 € - 300 €

6149 Kette/Collier: goldene, im Verlauf gearbeitete Kordelkette, 14K Gold

Ca. 46cm lang, ca. 14,1g, 14K Gold, vintage Kordelkette, im Verlauf
gearbeitet, Mittelteil ca. 6,5mm breit, Federring.

280 € - 400 €

6150 Kette/Anhänger: hochwertiger, neuwertiger Markenschmuck von

Tiffany, PALOMA PICASSO "Loving Heart" mit Originalbox, NP ca.700€

Ca. 40cm lang, 18K Gold, signiert, neuwertig mit Originalbox.

150 € - 450 €

6151 Kette/Collier: goldene Collierkette mit dekorativem Münzanhänger, Isle

of Man

Kette ca. 40,5cm lang, Erbsmuster, ca. 1,5mm stark, 14K Gold, Federring,
Münzanhänger aus 925er Silber mit einem Øvon ca. 27mm und einer 24K
Goldmünze, Isle of Man 1991. Gesamtgewicht ca. 14,2g.

200 € - 300 €



6152 Kette/Collier: vintage Goldkette mit außergewöhnlichem

Fantasiemuster, 18K Gold

Ca. 46cm lang, ca. 20g, 18K Gold, ca. 3mm stark, dekoratives und
außergewöhnliches Design, Karabinerverschluss, solide
Goldschmiedearbeit.

500 € - 700 €

6153 Ring: eleganter, hochwertiger vintage Citrin/Brillant-

Goldschmiedering, gekauft bei Stern in Rio de Janeiro

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,4g, 18K Gold, zentral ein Citrin von ca. 9mm x
6,5mm, Ringschultern besetzt mit jeweils 6 feinen Brillanten von zusammen
ca. 0,12ct, massive Goldschmiedearbeit.

150 € - 350 €

6154 Ring: vintage Saphir/Brillant-Bandring

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,9g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 10mm breit, mittig
ein Saphir, seitlich 2 Brillanten, massive vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 200 €

6155 Ring: weißgoldener, klassischer Brillant/Solitär-Bandring, ca. 0,23ct

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,0g, 14K Weißgold, im Verlauf gearbeitete
Schiene, schauseitig ca. 7mm breit, besetzt mit einem Brillant von ca. 0,23ct
und von guter Qualität, innen unleserliche Gravur, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6156 Ring: außergewöhnlicher, mit Rubinen besetzter Silberring, Motiv

"Skorpion"

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 18,2g, 925er Silber.

100 € - 150 €

6157 Armbanduhr: hochwertige Damenuhr, Omega Constellation Stahl/18K

Gold

Ca. Ø26mm, Edelstahl/18K Gold, Quarzwerk, Datum, Zentralsekunde,
weißes Zifferblatt, hochwertiges Lederarmband mit Omega-Dornschließe,
sehr schöner, gebrauchter Zustand, funktionstüchtig.

250 € - 500 €



6158 Armbanduhr: sportliche italienische Motorsport-Designer-Uhr, Momo-

Design "Synthesis- Limited Edition" mit Box und Papieren

Ca. Ø37mm, Edelstahl, verschraubter Saphirboden, verschraubte Krone,
Limited Edition 1-1969, No.043, Automatikwerk, schwarzes Zifferblatt in
Carbon-Optik, Datum, Zentralsekunde, 2. Zeitzone, originales
Edelstahlarmband, Originalbox mit zusätzlichem Schlüsselanhänger,
Originalpapiere, nahezu neuwertiger Zustand mit Originaletikett,
vermutlich ungetragen. Momo ist eine Abkürzung für Moretti, Monza, nach
dem Namen des Firmengründers und italienischen Rennfahrers Giampiero
Moretti (1944–2012) und dem Firmensitz Monza. Die Firma wurde in den
frühen 1960er-Jahren gegründet. 1964 war der Ferrari Formel-1-Wagen des
Weltmeisters John Surtees mit einem Momo-Lenkrad ausgerüstet.

450 € - 750 €

6159 Ohrschmuck: zierliche, antike Diamantohrringe

Ca. 26mm lang, ca. 10mm breit, ca. 2,6g, 14K Gold, jeweils besetzt mit 2
kleinen Altschliffdiamanten, antike Handarbeit.

100 € - 150 €

6160 Kette/Collier: handgearbeiteter vintage Amethyst-Anhänger an 14K

Goldkette

Feine Panzerkette ca. 61cm lang, 14K Gold, Anhänger ca. 31 × 19mm,
Handarbeit aus 14K Gold, schöner Amethyst von ca. 16 × 12mm,
Gesamtgewicht ca. 13,5g.

200 € - 300 €

6161 Ring: Damen-Münzring, vintage Goldschmiedearbeit, Dos y Medio

Pesos, Mexico

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 6,3g, Schiene und Fassung 18K Gold, Münze
mindestens 21K Gold, Ringkopf ca. Ø18mm, solide vintage
Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6162 Ring: schöner vintage Goldschmiedering mit pinken Farbsteinen,

vermutlich Saphire, Handarbeit 18k Gold

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,2g, 18K Gold, dekorativ und aufwändig
gearbeiteter Ringkopf mit einem Øvon ca. 17mm, besetzt mit pinken
Farbsteinen, vermutlich Saphire, ca.0,6ct, sehr schöne vintage
Goldschmiedearbeit.

120 € - 300 €

6163 Armreif: vintage Armreif in 14K Gold mit Brillanten

Ca. Ø60mm, ca. 8,7g, 14K Gold, schauseitig ca. 8mm breit, besetzt mit
zahlreichen in Weißgold gearbeiteten Brillanten von zusammen 0,25ct,
Diamantgewicht gepunzt, der Armreif hat im Innenbereich einige kleine
Druckstellen.

200 € - 280 €



6164 Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering mit interessantem Design

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,8g, 18K Gold, wellenförmiges Design, besetzt mit
einem Brillant von ca. 0,10ct, massive vintage Goldschmiedearbeit, kleine
Gebrauchsspuren.

200 € - 250 €

6165 Kette/Collier: dekoratives und außergewöhnliches vintage

Goldschmiede-Collier

Ca. 46cm lang, ca. 18,8g, 8K Gold, im Verlauf gearbeitet, mittig ca. 9,5mm
breit, dekorative vintage Goldschmiedearbeit, Federring.

180 € - 220 €

6166 Ring: ausgefallener englischer Platin/Gold-Diamantring "peacock",

vermutlich um 1920, signiert A. W. C & S Ltd. No.X986, Crosbee &

Sons Ltd. Birmingham

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 2,8g, 18K Gold und Platin, Ringkopf in Form eines
aufgeschlagenen Pfauenrades, besetzt mit Diamanten, Millegriffes-Fassung,
Schiene komplett signiert und nummeriert, feiner englischer Antikschmuck.

150 € - 350 €

6167 Ohrschmuck: feine, dekorative, antike Diamantohrringe mit

Zuchtperlen

Ca. 35mm lang, ca. 6,1g, 18K Weißgold, besetzt mit kleinen
Altschliffdiamanten sowie jeweils einer Zuchtperle mit einen Øvon ca. 9mm,
Millegriffes-Fassungen, feiner Antikschmuck

250 € - 400 €

6168 Taschenuhr/Anhängeuhr: seltene Halbsavonnette Damenuhr, um 1900,

14K Gold

Ca. Ø30mm, ca. 21g, 14K Rotgold, prächtig graviert, Sprungdeckel mit
emaillierten Ziffern, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, rotgoldene
Zeiger, gangbar, an langer vergoldeter Medaillonkette.

100 € - 250 €

6169 Armbanduhr: vintage Damenuhr, Rolex Oyster Perpetual Date in

Edelstahl

Ca. Ø26mm, Edelstahl, verschraubte Rolex-Krone, verschraubter Boden,
Automatikchronometer mit Datum, schwarzes Zifferblatt, originales Rolex
Edelstahlarmband, gebrauchter Zustand, Einlieferung aus 1. Hand, Service
notwendig.

400 € - 1.000 €

6170 Kette/Collier: sehr schöne alte zweireihige Korallenkette mit

vergoldeter Schließe

Ca. 40cm lang, ca. 68,3g, Kugeln von ca. Ø8mm, silberne, vergoldete
Schließe, ebenfalls mit Koralle besetzt, unterschiedliche Rottöne, teilweise
kleine natürliche Oberflächenmängel.

200 € - 400 €



6171 Ring: außergewöhnlicher, antiker Goldschmiedering mit

Diamantbesatz, UNIKAT

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 11g, 14K Gold, Ringkopf ca. 27 × 21mm, besetzt mit 2
Altschliffdiamanten sowie einer Perle und einem grünen Farbstein,
vermutlich Turmalin, aufwändige Goldschmiedearbeit mit floralen
Verzierungen und Kugelbelötung, antike Handarbeit, Farbstein minimal
bestoßen.

250 € - 450 €

6172 Ring: außergewöhnlicher, alter Goldschmiedering mit großem

Rauchtopas, Handarbeit, 14K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG57, ca. 11g, 14K Gold, facettierter Rauchtopas von ca. 15 ×
11mm, der äußerst aufwändig gearbeitete Ringkopf hat eine Breite von ca.
20mm, die Ringschiene wurde verkleinert, sehr schöne alte Handarbeit,
50er Jahre.

150 € - 250 €

6173 Armband/Collier/Ohrringe: Konvolut vintage Silberschmuck

1. interessantes und aufwändig gearbeitetes Collier aus Silber, ca. 40cm
lang, ca. 41g, 7 in Filigrantechnik gearbeitete Blüten, dazugehörige Ohrclips,
ca. Ø27mm und dazugehöriges Armband, ca. 19cm lang, ca. 16g. 2.
Bernstein-Armband, Silber, alte Handarbeit, ca. 19cm lang, ca. 20g.

50 € - 150 €

6174 Taschenuhr: sehr seltene tschechische Spindeluhr mit Emaille-Malerei,

J.Moller a Prag, um 1780

Ca. Ø47mm, ca. 79g, Leton, schauseitig ursprünglich Steinbesatz, dieser
fehlt jetzt, rückseitig feine Emaille-Malerei in unrestauriertem Zustand,
vergoldetes, signiertes Spindelwerk, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
gangbar.

1.000 € - 1.200 €

6175 Taschenuhr: große französische Taschenuhr mit Repetition und

versteckter erotischer Malerei, signiert Berthoud a Paris, ca.1820

Ca. Ø53mm, ca. 113g, 18K Rotgold, Staubdeckel signiert, Rückdeckel innen
mit versteckter erotischer Malerei (später), signiertes Spindelwerk mit
Repetition der Stunden und der Viertelstunden, Emaillezifferblatt,
vergoldete Zeiger, gangbar und mit funktionierender Repetition, kleine
Fehlstelle am Pendant, Rückdeckel wurde vermutlich oft geöffnet und
schließt nicht mehr korrekt.

1.500 € - 2.000 €

6176 Armbanduhr: vintage Rolex Date Damenuhr mit blauem Zifferblatt,

Stahl/Gold

Ca. Ø26mm, Edelstahl/18K Gold, verschraubte Rolex Goldkrone,
Schraubboden, Automatikchronometer mit Datum, blaues Zifferblatt, Rolex
Armband aus Edelstahl und 18K Gold, starke Gebrauchsspuren, Glas defekt,
Service notwendig, Einlieferung aus 1. Hand.

500 € - 700 €



6177 Ring: hochwertiger Goldschmiedering aus der Zeit des Art déco, Platin

mit Farbstein und Diamanten

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,7g, Platin, Handarbeit aus der Zeit des Art déco,
zentral ein facettierter Farbstein von ca. Ø9,5mm und ca. 3ct, vermutlich ein
Edelzirkon, rundum kleine Altschliffdiamanten sowie Diamantrosen, sehr
schöner Antikschmuck.

200 € - 600 €

6178 Ring: schöner, filigran gearbeiteter Goldschmiedering aus der Zeit des

Art déco

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,4g, 14K Gold, seltene, alte Handarbeit aus der
Zeit des Art déco, sehr schöner, filigran gearbeiteter Ringkopf von ca. 10 ×
16mm, mittig 3 in Platin gefasste Diamanten von zusammen ca. 0,2ct,
Millegriffes-Verzierungen, guter Erhaltungszustand.

200 € - 300 €

6179 Taschenuhr: Konvolut von 8 Taschenuhren um 1800-1900

1. außergewöhnliche Doppelgehäuse Taschenuhr mit skelettiertem Werk, ca.
Ø57mm, Silber, Schutzgehäuse zusätzlich mit Leder bezogen (Bezug später),
prächtig verziertes Innengehäuse, frühes Ankerwerk mit Schlüsselaufzug,
aufwändig skelettierte Werksverzierung, hervorragend erhaltenes
Emaillezifferblatt, sehr schöne Zeiger, gangbar, vermutlich Österreich um
1850. 2. Spindeluhr, signiert Breguet, ca. Ø47mm, Messinggehäuse,
ursprünglich mit Schmelzlack bezogen, vergoldetes Spindelwerk, originales
Emaillezifferblatt, originale Zeiger, gangbar, Paris um 1800. 3. 6 weitere
Taschenuhren unterschiedlicher Qualität, teilweise Silber, teilweise
vergoldet, teilweise Nickel, alle Uhren intakt, dabei eine große Jugendstil
Silbersavonnette mit Reliefgehäuse und eine feine Tavannes mit
Feinregulierung.

400 € - 700 €

6180 Silber: interessantes Konvolut Silber/Varia/Antiquitäten, dabei eine

antike Feinwaage mit Originalbox und komplettem Zubehör

1. Feinwaage mit Originalkasten und komplettem Zubehör. 2. Opernglas mit
Perlmuttgriffen, Originaletui. 3. 1 Kamm mit Silberetui, 1 Kamm mit
versilbertem Etui. 4. Gebäckzange, Hildesheimer Rose, 800er Silber, ca.
45g. 5. Zuckerzange Silber. 6. Bleistift Silber und Sektquirl Silber. 7. 2 antike
Münzlöffel 1806, Silber. 8. Zigarettenspitze, Silber & Elfenbein, um 1930.

100 € - 200 €

6181 Silber: Konvolut vintage Silberbesteck

1. 6 Kaffeelöffel/Teelöffel mit asiatischem Motiv, 900er Silber, neuwertig
mit Originalbox. 2. 6 feine Kaffeelöffel mit floraler Gravur, Sterlingsilber,
einzeln verpackt, neuwertig.

50 € - 100 €



6182 Kette/Collier/Armreif: antiker/vintage Elfenbeinschmuck sowie eine

Korallenschmuck

Korallenkette ca. 43cm lang, ca. 23g, Korallenstücke von ca. 8 × 3 mm bis
ca. 11 × 3 mm, ein gedrehter Elfenbeinarmreif, Ø62mm, ein
Elfenbeinarmband mit Gummizug, ca. 14mm breit, bestehend aus einzelnen
Elementen mit Rosenschnitzerei, 1 lange Elfenbeinkette.

50 € - 100 €

6183 Brosche/Nadeln/Manschettenknöpfe: 3 goldene Anstecknadeln sowie

Art déco Manschettenknöpfe

3 Anstecknadeln aus 14K Gold, ca. 5,6g, einmal mit Grandeln besetzt und
zweimal mit Perle, außerdem ein Paar goldene Manschettenknöpfe, ca.
Ø14mm, ca. 4,5g, 8K Rotgold, beidseitig mit Perlmutt besetzt, weiterhin ein
Paar silberne Kragenknöpfe, ca. Ø9mm, ca. 2,5g, 835er Silber, ebenfalls mit
Perlmutt sowie einer kleinen Perle besetzt.

150 € - 250 €

6184 Taschenuhr: 2 Taschenuhrwerke in Glashütter Bauweise, sowie eine

originale Taschenuhrenbox der Marke DUF (Lange & Söhne, Glashütte)

1. Uhrwerk System Glashütte mit Emaillezifferblatt und rotgoldene Zeigern,
reinigungsbedürftig. 2. Uhrwerk in Glashütter Bauweise, gepunzt Union No.
47096, Feinregulierung, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
revisionsbedürftig. Beide Uhrwerke befanden sich seit den Kriegsjahren in
der Box der Marke Deutsche Uhrenfabrikation Glashütte. Der Schriftzug auf
der Box wurde leider Ende des Krieges entfernt, aus Angst vor
Plünderungen. Das Konvolut stammt aus einem Juweliergeschäft aus
Dresden.

150 € - 300 €

6185 Taschenuhr: 2 seltene Glashütter Taschenuhrwerke, sowie

Taschenuhrbox Deutsche Uhrenfabrikation Glashütte

1. Uhrwerk Julius Assmann No. 2033 mit originalem Emaillezifferblatt und
Zeigern, revisionsbedürftig. 2. Uhrwerk A. Lange & Söhne Glashütte,
Qualität Deutsche Uhrenfabrikation, No. 67373, rotgoldene Zeiger,
revisionsbedürftig. Beide Uhrwerke befanden sich seit den Kriegsjahren in
der Box der Marke Deutsche Uhrenfabrikation Glashütte. Der Schriftzug auf
der Box wurde leider Ende des Krieges entfernt, aus Angst vor
Plünderungen. Das Konvolut stammt aus einem Juweliergeschäft aus
Dresden.

400 € - 800 €

6186 Taschenuhr: 2 hochinteressante Glashütter Originalkataloge von

Lange und Söhne, um 1900 und 1936

1. umfangreicher Originalkatalog über alle Kategorien von Lange & Söhne
Taschenuhren, guter Zustand. 2. Lange & Söhne Produkt-Katalog von 1936
mit beigefügter Preisliste und dazugehörigem Anschreiben, guter Zustand.

400 € - 600 €



6187 Kette/Ohrschmuck: goldene Schlangenkette mit Anhänger und

passenden Ohrsteckern

Kette mit Anhänger ca. 40cm lang, ca. 5g, 14K Gold. Ohrschmuck ca. 13 ×
11mm, ca. 3,6g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, Anhänger sowie Ohrschmuck
mit Lapislazuli besetzt.

100 € - 200 €

6188 Silber: dekorativer Lampen-Fuß einer Tischlampe, Sterlingsilber

Ca. 35cm hoch, ca. 12 × 12cm, ca. 775g brutto, 925er Silber, Fuß beschwert
und graviert, datiert 1966, elektrifiziert mit Schalter und Stecker sowie
Fassung für die Glühbirne.

150 € - 300 €

6189 Dosen: 2 antike Zinndosen, Schnupftabakdose und Teedose

1. ovale Schnupftabakdose, ca. 14,5 × 7 × 5cm, Bodenmarke E SCH im Kreis,
Seite und Deckel mit Jagdmotiven. 2. rechteckige Teedose, ca. 9,5 × 9,5 ×
12,5cm, Deckel mit Inschrift, allseitig Erntemotive, schöne Qualität.

50 € - 150 €

6190 Silber: dekoratives vintage Abendtäschchen

Ca. 15 × 11cm, ca. 150g, Silber, mit Zugband, Futter teilweise defekt.

50 € - 100 €

6191 Tischkartenhalter: Set von 6 vintage Tischkartenhaltern mit

Tiermotiven

Sockel ca. 3 × 3cm, verchromt, beschwert, figürliche Darstellung von 6
verschiedenen Tieren, vergoldet.

30 € - 60 €

6192 Dose: vintage Schmuckdose aus Achat

Ca. Ø9,5cm, ca. 5,5cm hoch, Deckeldose aus dekorativem Achat,
Metallmontierung, Löwenfüße.

30 € - 60 €

6193 Silber: vintage Salatbesteck, Sterlingsilber

Ca. 32cm lang, Holzgriffe, gepunzt JS Sterling 925.

30 € - 80 €

6194 Silber: vintage Servierzange, Sterlingsilber

Ca. 27cm lang, ca. 130g, 925er Silber.

40 € - 80 €



6195 Silber: Konvolut von 6 identischen Maiskolbenhaltern aus

Sterlingsilber, vintage

Ca. 80mm lang, gepunzt BM 925.

30 € - 80 €

6196 Silber: sehr schönes Set von 6 Buttermessern und einer

Butterschaufel, Sterlingsilber, vintage

Ca. 15cm lang, ca. 155g, Klingen im Schildpattmuster.

40 € - 120 €

6197 Silber: Set von 9 dekorativen Teelöffeln mit vergoldeten Laffen, vintage

Ca. 10,5cm lang, ca. 103g, 800er Silber, Monogramm GL.

30 € - 90 €

6198 Silber: Set von 12 Cocktailgabeln/Schneckengabeln, Sterlingsilber

Ca. 9,5cm lang, 925er Silber, Griffe jeweils verziert mit verschiedenen
Mayamotiven.

30 € - 80 €

6199 Silber: Set von 10 Silberlöffeln mit Mayamotiven, Sterlingsilber

Ca. 9,5cm lang, 925er Silber, Griffe und Laffen jeweils verziert mit
verschiedenen Mayamotiven, ca.85g.

30 € - 80 €

6200 Silber: Set von 6 Teelöffeln und einer Kuchengabel, Silber

Ca. 11cm lang, ca. 75g, 800er Silber.

30 € - 60 €

6201 Silber: Set von 12 Cocktailspießen und 2 Kaffeelöffel, Silber, Mexiko

Spieße ca. 9cm lang, Löffel ca. 12cm lang, Sterlingsilber.

30 € - 80 €

6202 Tischuhr: dekorative vintage Schreibtischuhr/Nachttischuhr mit

8-Tage-Werk und Wecker, Imhof 60er/70er Jahre

Ca. 8,5cm hoch, Messing vergoldet, rückseitig Aufzug und Stellung, 8-Tage-
Werk, dekoratives, satiniertes Zifferblatt, Breguet-Zeiger, sehr guter
Zustand.

80 € - 300 €



6203 Tischuhr: dekorative vintage Schreibtischuhr/Nachttischuhr mit

8-Tage-Werk und Wecker und dazugehörigem Fotorahmen, Schweiz

60er/70er Jahre

Ca. 8cm hoch, Messing, rot lackiert, kleiner Standfuß, rückseitig
Zeigerstellung und Aufzug, weißes Zifferblatt, dekorative Leuchtzeiger, sehr
schöner Erhaltungszustand, funktionstüchtig.

50 € - 250 €

6204 Tischuhr/Wecker: 8-Tage-Uhr mit Datum und Wecker, Gübelin 60er

Jahre

Ca. 8,5cm hoch, Messing lackiert, rückseitig Aufzug und Zeigerstellung,
Zifferblatt signiert, überholungsbedürftig.

80 € - 200 €

6205 Ring: vintage Goldring, vermutlich Chrysopras, Handarbeit um 1960

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 4,5g, 8K Gold, Ringkopf ca. 28mm breit, Stein ca. 20
× 9mm.

40 € - 80 €

6206 Kette: Konvolut unterschiedlicher Steinketten

Bestehend aus insgesamt 4 Ketten, dabei eine Kette aus Rosenquarz, ca.
84cm lang, endlos, einzeln geknotet, Kugeln Øca. 10mm, eine Malachitkette
sehr schöner Qualität, ca. 60cm lang, im Verlauf gearbeitet, Kugeln von ca.
Ø7mm bis ca. Ø14mm, verschraubte Schließe, eine sehr lange Steinkette,
vermutlich weiße Koralle, ca. 152cm lang, gleichmäßige Steinkugeln ca.
Ø9mm, verschraubte Schließe, außerdem eine Steinkette mit
Zwischenstücken aus Messing, Schließe unvollständig.

50 € - 150 €

6207 Schreibset: Pelikan, vintage, unvollständig bzw. reparaturbedürftig

Füllfederhalter mit Goldfeder, leicht defekt , Kugelschreiber ohne Mine.

50 € - 100 €

6208 Kette: 2 Art déco Steinketten

1. sehr dekorative Lapislazulikette, ca.61cm lang, Kugeln ca. Ø8mm, floral
verzierte, goldfarbene Silberschließe, dekorative Zwischenstücke. 2. zierliche
Steinkette, ca. 61cm lang, ca. 4mm breit, Elemente vermutlich bestehend
aus Lapislazuli, Karneol und Türkis, silberne Schließe.

30 € - 80 €

6209 Vergoldete Lupe, vintage Goldschmiedearbeit, um 1960

Ca. 7,5 × 8cm, ca. 97,6g, vergoldete Lupe in Herzform, Goldschmiedearbeit
mit unleserlicher Punze, ungeprüft, möglicherweise Silber vergoldet.

30 € - 100 €



6210 Untersetzer/Schale: Konvolut dekorativer Untersetzer und Schalen aus

Achat

1. 2 Schalen aus Achat, Ø11 und 13cm. 2. Set von 6 Untersetzern aus Achat,
geschnitten aus einem Stein, Größe 6,5 × 8,5cm bis 8 × 11cm.

30 € - 80 €

6211 Schale/Aschenbecher/Deko-Objekte: dekorativer Aschenbecher aus

Achat sowie 3 Achat Deko-Objekte

1. dekorativer Aschenbecher/Schale aus Lagenachat, ca. 14 × 9cm, 2. kleine
Achatschale/Pillenschale, ca. 4,5 × 5cm. 3. zwei geschliffene Steine in Ei-
Form, ca. 25 × 38mm.

30 € - 80 €

6212 Sonnenbrille: vintage Sonnenbrille Carrera-Porsche Design mit

Originalbox und Wechselgläsern, 80er Jahre

Vergoldet, Gläser mit Gebrauchsspuren, Wechselgläser in sehr gutem
Zustand.

30 € - 80 €

6213 Zigarrencutter: edler vintage Zigarrencutter mit Silber-Montierung,

Hersteller Pfeilring Solingen

Horn/Silber, ca. 23cm lang, Klinge Edelstahl.

30 € - 50 €

6214 Tranchierbesteck/Jagdbesteck: Indien um 1900

Ca. 43cm lang, Behälter aus Holz, aufwändig geschnitzt in Form eines
Fisches, Montierung aus Messing, Klinge und Gabel aus Edelstahl.

30 € - 80 €

6215 Vorlegebesteck: antikes silbernes Vorlegebesteck, signiert H.Meyen &

Co

Ca. 27cm lang, Gesamtgewicht 315g, 800er Silber, aufwändige Ziergravur.

50 € - 120 €

6216 Löffel: 3 antike Silberlöffel mit vergoldeten Laffen, Wilkens Bremen,

19.Jh.

Ca. 19,5cm lang, ca. 155g, Silber, Laffen vergoldet, rückseitig Monogramm
OL, aufwändige Ziergravur.

50 € - 100 €

6217 Löffel: vintage Kloßlöffel aus Sterlingsilber

Ca. 21cm lang, ca. 76g, 925er Silber.

30 € - 60 €



6218 Besteck: 3 Teile antikes Silberbesteck

Gabel und 2 Löffel, 800er Silber, Herstellerpunze BUSCH, Monogramm KE,
Gesamtgewicht 110g.

30 € - 60 €

6219 Fischbesteck: hochwertiges antikes Fischbesteck für 12 Personen,

Silber, Wilkens Bremen

Ca.19,5cm lang, 800er Silber, Gesamtgewicht ca.1.450g, aufwändige Gravur,
Monogramm OL.

400 € - 700 €
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